Hängesiegel des Herzogs fehlt, laut Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 201, gelb-braunrote Seidenfäden vorhanden. Siehe monasterium.

Ediert nach A.

Fridericus dei gracia dux Austrie et Stirie et dominus Carnyole omnibus hanc litteram inspecturis salutem. Tenore presencium innotescimus universis, quod nos cum domino nostro et in Christo patre Rudegero venerabili Pataviensi episcopo in plenam amiciciam reformati zelum dilectionis sincerum ei semper gerere cupientes et fidelitatis debitum, quo sibi et ecclesie ipsius tenemur, devotissime advertentes ipsum et homines et possessiones et omnia ecclesie sue pertinentia in nostrum favorem specialissimum assumimus et tutelam, promittentes etiam et nos fideliter obligantes, quod ad omnia, que honori et utilitati prius fati domini nostri et ecclesie ipsius expediunt, consilio et auxilio totisque nostre possibilitatis viribus affectu sincerissimo intendemus, ipsum cum ecclesia sua in nullo necessitatis articulo deserentes, sed opem ei gratuitam ad omnia conferentes. Super his utique duximus ei presentem litteram porrigendam viris ydoneis, qui aderant, annotatis, qui sunt Eberhardus archiepiscopus Saltzpurgensis, Heinricus episcopus Sekowensis, Liuprandus archidyaconus Karinthie, comes Chunradus de Hardeke, comes Otto de Ortenburch, Heinricus nobilis de Schowenberch. Act. in Greze, anno ab incarnatione domini M° CC° XL°, III idus iulii.

DEUT 13

[1240 Juli]

Erzbischof E(berhard) [II.] von Salzburg entschuldigt sich bei Herzog Otto [II.] von Bayern, dass er nicht zum Münchner Tag kommen konnte, da er eine Einladung von Herzog [Friedrich II.] von Österreich [und Steier, Herr von Krain], nach Graz erhalten habe, insbesondere um wegen der Lehen vom Erzstift, welche Reinbert von Mureck innegehabt hatte und die nun Hartnid von Ort und andere besetzten, zu verhandeln.

Hss.: Auszug in den Materialien des Johann Aventin aus der Abschrift im älteren, jetzt verlorenen Registerbuch des Albert Behaim, in München, BayStBibl, Clm 1204, fol. 36r (B).

Abb.: <https://daten.digital-sammlungen.de/0002/bsb00029579/images/index.html?id=00029579&groesser=&fip=eayasdasewqweneayaeyaeneayaenewq&no=&seite=75> (= B).

Edd.: Oefele, Rerum Boicarum Scriptores I (1763), S. 791 (aus B). — Höfler, Albert von Beham (1847), S. 24 (aus B). — Mitis/Dienst/Lackner, BUB IV/2 (1997), S. 244 Nr. 1219 (aus B).

Reg.: Meiller, Reg. Salzburg (1866), S. 275 Nr. 488, mit S. 554–555 Anm. 176, 177, eingereiht zu August 1240. — Böhmer/Ficker/Winkelmann, RI V/2,4 (1894), S. 1669 Nr. 11284. — Jaksch, MDC Erg. I–IV (1915), S. 16 Nr. 2200a = 3068.